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den. Naar jeg bad om Ordet for en kort 
Bemærkning, var det for à t gøre det ærede 
Medlem opmærksom paa blot een Ting, at 
forudsat han har Ret i alt, hvad han har 
sagt, vil de Dagblade, som skal føre Fpr- 
handlinger med Papirfabrikkerne under 
Krigen om Priser, som rimeligvis skal 
gælde for længere Tid, selvfølgelig være 
gunstigere stillede i deres Forhandlinger, 
hvis vi kan op,nag. nu, at der ingen, Told 
eller næsten ingen Told er mere, end hvis 

홢. , vi ikke kan opnaa dette ; thi selv om dette 
ikke - ,̂ kan gavne Bladene under 홢 Krigen, 
kan det muligvis komme til at gavne dem 
efter Krigen, og de vil da være langt bedre 
stillede, end hvis- man nu skål sige: Den 
Forhandling skal- først tages op en Gang 
efter Krigen og saa føres flere Aar efter 
Krigen. Naar det er saaledes/ som det 
ærede Medlem siger, og som den højt- 
ærede Finansminister unders tregede at 
Papirfabrikkerne kan være lige glade, hvor- 
for i Alverden skal vi saa ikke beslutte 
denne Nedsættelse nu? 

Formanden: Folketingsmanden for 
1 Københavns 1ste Valgkreds har Ordet for 

én kort Bemærkning. 

Wulff : Den højtærede Minister sagde, 
og det ærede Medlem, 홢 som 홢. talte . nu , (Gun- 
nar Fog-Petersen), gentog det, at naar 
Forholdene var :'gaaléd'es at Prisen for 
Øjeblikket paa Papir var langt højere i 
Udlandet end her, vilde det ikke ; kunne 
skade den danske Papirindustri, at man i 
dette Øjeblik tog Tolden bort; Det kan 
jeg ikke benægte. Det vilde ikke skade i 
dette Øjeblik,- og saa længe .den højere 
Pris varer. Men finder den højtærede Mi- 
nister, at jeg har gjort ham en Indrømmelse 
derved, hvad jeg strengt taget ikke synes, 
gjorde den højtærede Minister mig en til- 
svarende Ihdrø mmelse i sin B emærkhing 
om den Tid, da Priserne s efter hans Me- 
ning var saa imeget billigere i Udlandet, 
at der kunde være Tale omi Konkurrence 
fra Udlandet, idet han tilføj ede, rat den 
Tid kunde komme igen. Ja, det er netop 
dette, at den Tid kan komme igen, der 
gør, at jeg antager det for højst usandsyn- 

I ligt, at det vil lykkes at opfylde den Be- 
tingelse for en Reform paa dette Omraade, 
at alle Partier, skal være enige derom. 
Jeg tror ikke at man kan naa det. 

Finansministeren (Brandes): Forhol- 
det har været dette ved Avispapirtolden, 
at det praktisk talt har været en prohibi- 
tiv Told. Der har ikke kunnet komme 

Avispapir her ind i Landet, som kunde 
konkurrere med Papirfabrikkéines Priser 
paa dette Papir, og Staten har dugen In- 
teresse haft i og har ingen Interesse ved- 
blivende i den høje Told, thi Staten skulde 
vel tjene ved, at der kom Papir her ind i 
Landet, og at der |blev betalt Told deraf. 

Jeg maa nu sige til det ærede Medlem 
(Wulff), at det for mig er et Spørgsmaal, 
om der angaaende et saadant Forhold be- 
høver at være fuld Enighed mellem Par- 
tierne.: Jeg har ved Finanslovforslagets 
Behandling sagt, at det er vanskeligt for 
en Finansminister i Øjeblikket at foreslaa 
en saadan Reform,1 naar der ikke er Enig- 
hed mellem Partierne derom. Men efter 
at det ærede Medlem har erklæret, at vor 
Papirindustri intet risikerer v ed, at man 
gaar til en Nedsættelse af Papirtolden, 
vilde jeg dog mene, at der deri ligger 
en tilstrækkelig Tilkendegivelse af, at hvis 
der/virkelig er et Flertal for at nedsætte 
Papirtolden, kunde man skride dertil. For 
Resten ,er jeg ikke sikker paa, at det 
ærede Medlems Parti ikke kunde tænkes 홢 . 
at paavirkes saaledes af den Presse, som 
overhovedet leder dette Parti, at det ogsaa I 
i denne Sag gik fra det Standpunkt, 
som det ærede Medlem i Dag indtager. 
, Ingen kan vide, om det holder fra Mandag ' 
til Torsdag. 

N. Neergaard: Jeg havde ikke tænkt 
at, deltage i denne Forhandling, men jeg 
skal dog; b emærke, at paa For anledning af 
de Udtalelser, som fremkom ved Finans- 
lovforslagets første Behandling, har det 
Parti, jeg tilhører, behandlet denne ,Sag, 
og Resultatet er blevet, ,!åt vi er villige til 
at indlade os paa en Forhandling om en 
mulig Nedsættelse af Papirtolden. 

Formanden:  Folketingsmanden for . ' 
Københavns 1ste Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Wulff: Til den højtærede Minister 
skal jeg sige, at hvis han gennemser sin 
egen Statistik, vil han finde, at der er ind- 
gaaet Avispapir her til Landet, og jeg vil 
tilføje, at hvis han sammenligner de uden- 
landske og de indenlandske Priser, vil han: 
se, at den Told, vi ; ',,,har.< ikke har dannet 
Forskellen mellem de indenlandske og de 
홢 udenlandske Priser, den er altsaa : ikke 
1)levet; -udhyttet. 

Men jeg vil understrege 홢 hvad der 
interesserer mig meget 홢 den Forandring, 
der er sket i den højtærede Ministers Hold- 
ning, idet han forleden Dag her i Tinget 


